



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

19 de abril de 2022

GERENCIA FINANCIERA

**REQUERIMIENTO:** (Departamento de Compras y Contrataciones)**REFERENCIA :** S/N D/F22/10/2021 D/IYM-056-2022 D/F02/02/2022Yo, (**MIGUEL A. PUENTE**, en mi calidad de Gerente Financiero de la **DIRECCION GENERAL DE ADUANAS**,**CERTIFICO:** Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (**SEGUNDO TRIMESTRE**) para la contratación que se especifica a continuación:**Solicitud adquisición de materiales de plomería y ebanistería para uso en varias dependencias de esta DGA. Dirigido a MIPYMES**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestari a <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30181513	239801	Tapas de inodoro	UD	1	1,180.00	1,180.00
2	47131705	239802	Accesorios para uriniales o inodoros	UD	1	531.00	531.00
3	47131705	239802	Accesorios para uriniales o inodoros	UD	1	1,888.00	1,888.00
4	27111707	236304	Llaves ajustables	UD	2	460.20	920.40
5	47131705	239802	Accesorios para uriniales o inodoros	UD	1	354.00	354.00
6	40141716	236304	Sifones en P	UD	2	295.00	590.00
7	31161723	236306	Tuercas de placa con rosca	UD	2	118.00	236.00
8	27111713	236304	Llaves de combinación	UD	2	82.60	165.20

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	47131705	239802	Accesorios para urinales o inodoros	UD	1	2,006.00	2,006.00
10	27111713	236304	Llaves de combinación	UD	1	531.00	531.00
11	47131705	239802	Accesorios para urinales o inodoros	UD	1	118.00	118.00
12	31201610	237299	Pegamentos	UD	1	413.00	413.00
13	24111810	261901	Tanques de almacenamiento de agua	UD	1	14160.00	14,160.00
14	40151510	265201	Bombas de agua	UD	1	9,440.00	9,440.00
15	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	5	35.40	177.00
16	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	1	23.60	23.60
17	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	1	472.00	472.00
18	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	2	590.00	1,180.00
19	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	2	17.70	35.40
20	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	2	41.30	82.60
21	40142315	236304	Acoplamiento de tubería	UD	4	21.24	84.96
22	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	10	29.50	295.00
23	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	2	23.60	47.20
24	31201610	237299	Pegamentos	UD	1	1,062.00	1,062.00
25	27111713	236304	Llaves de combinación	UD	2	354.00	708.00
26	31201610	237299	Pegamentos	UD	1	295.00	295.00
27	40142008	299905	Mangueras de agua	UD	2	932.20	1,313,864.40
28	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	4	17.70	70.80
29	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	8	21.24	169.92
30	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	4	29.50	118.00
31	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	1	118.00	118.00
32	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	2	165.20	330.40
33	40141716	236304	Sifones en P	UD	6	47.20	283.20
34	27111713	236304	Llaves de combinación	UD	1	1,888.00	1,888.00
35	31161722	236306	Tuercas de unión	UD	1	59.00	59.00
36	40142008	239905	Mangueras de agua	UD	4	318.60	1,274.40

37	40142315	236304	Acoplamiento de tubería	UD	2	1,062.00	2,124.00
38	40142335	236304	Acoplamiento de tubería	UD	1	1,416.00	1,416.00
39	40142315	236304	Acoplamiento de tubería	UD	1	472.00	472.00
40	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	2	224.20	448.40
41	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	2	177.00	354.00
42	40142315	236304	Acoplamiento de tubería	UD	1	2,360.00	2,360.00
43	27121707	239801	Conectores de pliegue	UD	2	188.80	377.60
44	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	10	35.40	350.00
45	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	30	731.60	21,948.00
46	40142317	236304	Codo de tubería	UD	2	177.00	354.00
47	31163003	239801	Acoples metálicos	UD	3	413.00	1,239.00
48	31163003	239801	Acoples metálicos	UD	3	153.40	460.20
49	31191507	236406	Cintas abrasivas	UD	3	118.00	354.00
50	31201610	237299	Pegamentos	UD	2	837.80	1,675.60
51	31201610	237299	Pegamentos	UD	1	354.00	354.00
52	31163002	239801	Acoples por engranaje	UD	1	1,652.00	1,652.00
53	24111810	261901	Tanques de almacenamiento de agua	UD	1	56,640.00	56,640.00
54	47131705	239101	Accesorios para urinales o inodoros	UD	5	795.32	3,976.60
55	30181513	239801	Tapas de inodoro	UD	4	1,416.00	5,664.00
56	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	5	118.00	590.00
57	47131705	239101	Accesorios para urinales o inodoros	UD	5	1,770.00	8,850.00
58	11101502	236401	Lija o esmeril	UD	30	70.80	2,124.00
59	11101502	236401	Lija o esmeril	UD	30	59.00	1,770.00
60	31211708	237206	Recubrimiento de polvo	GAL	3	1,770.00	5,310.00
61	31211703	237206	Lacas	GAL	3	2,950.00	8,850.00
62	31211603	237206	Secantes de pintura	GAL	15	672.60	10,089.00
63	31211708	237206	Recubrimiento de polvo	UD	4	684.40	2,737.60
64	31211708	237206	Recubrimiento de polvo	UD	4	684.40	2,737.60

65	31211708	237206	Recubrimiento de polvo	UD	8	118.00	944.00
66	31211603	237206	Secantes de pintura	UD	2	708.00	1,416.00
67	31161906	236306	Muelles de disco	UD	10	188.80	1,888.00
68	31161906	236306	Muelles de disco	UD	10	236.00	2,360.00
69	31201512	239201	Cinta transparente	UD	5	295.00	1,475.00
70	24101605	264701	Equipo de carga	UD	1	14,160.00	14,160.00
71	30151601	239802	Plafones de tejado	UD	200	295.00	59,000.00
72	40101502	265201	Extractores de aire	UD	8	23,062.22	184,497.76
73	40101502	265201	Extractores de aire	UD	2	17,634.22	35,268.44
74	27111515	265701	Taladro de mano	UD	1	19,475.00	19,475.00
75	22101619	265201	Máquinas pulidoras	UD	1	8,749.00	8,749.00
76	23171507	236304	Soldadores o pistolas para suealdas	UD	1	728.00	728.00
77	23171507	236304	Soldadores o pistolas para suealdas	UD	1	150.00	150.00
78	26121519	239601	Alambre de aluminio revestido de cobre	UD	1	400.00	400.00
79	12131604	237201	Antorchas	UD	1	3,040.00	3,040.00
80	26101905	239801	Bloque de cilindros	UD	1	2,000.00	2,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$524,004.28</b>

**PRESUPUESTO:** (RD\$524,004.28 Quinientos veinticuatro mil cuatro pesos con 28/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor**.  
Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 (LIC. MIGUEL A. PUENTE)  
**Gerente-Financiero**

